
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33565 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 292/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/76151, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 22/02/2018;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282733
PORTARIA Nº 289/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/76195, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a f m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO,
no período de 21 a 22/02/2018;
1 . DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 157,00 (cento e 
cinquenta e sete reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282724

PORTARIA Nº 295/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018043471, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 03 a 05/02/2018;
1 . IPC - ORION CAVALLEIRO DE MACEDO KLAUTAU NETO - MAT: 
5138302
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .270,00 (duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282747

PORTARIA Nº 282/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/73707, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA ISABEL DO PARÁ, a 
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 22 a 23/02/2018;
1 . IPC - VIVALDO DE JESUS BARRA JUNIOR - MAT: 5233615
2 . IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - MAT: 
5409535
3 . MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
4 . EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT: 5834996
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 (noventa e 
cinco reais ), perfazendo um total de
R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282705

PORTARIA Nº 275/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/71626, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 26/02/2018;
1 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282692
PORTARIA Nº 277/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/73292, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 22/02 a 01/03/2018;
1 . IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT: 54194135
2 . IPC - MARCO ANTONIO DAMASCENO RODRIGUES - MAT: 
5050413
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 2.016,00 (dois mil e 
dezesseis reais ), perfazendo um
total de R$ 4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282696
PORTARIA Nº 286/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/72341, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a f m de 
realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 21 a 
24/02/2018;
1 . EPC - SERGIO DE OLIVEIRA DUARTE - MAT: 5232910
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282718
PORTARIA Nº 290/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/68957, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 21/02/2018;
1 . IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
2 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 (quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282726

PORTARIA Nº 283/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/68571, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a f m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 20 a 22/02/2018;
1 . TGP - KELLY DE SOUZA MENDES - MAT: 55587316
2 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282707
PORTARIA Nº 293/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/69004, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 22/02/2018;
1 . IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT: 5234328
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 95,00 (noventa e 
cinco reais ), perfazendo um total de
R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282744
PORTARIA Nº 288/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201869871, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a f m 
de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 22/002/2018;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282721
PORTARIA Nº 291/2018- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/69150, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 24/02/2018;
1 . ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT: 5158249
2 . IPC - MARIA DO CARMO DOS SANTOS - MAT: 5877954
3 . EPC - JOSE PINTO DE MORAES FERREIRA - MAT: 5825890
4 . DPC - THOMAZ HORTA LESBAUPIN - MAT: 57233629
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 607,50 
(seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois mil, 
quatrocentos e trinta reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 282731


